
Smlouva o zřízení 
věcného břemene - osobní služebnosti 

č. RS: 000801-00-22 

7?) .. ~66/ZvzcJ 

k provedení ust. § 59 odst. 2 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve smyslu ust. § 1257 a 
násl. občanského zákoníku a na základě úplného konsensu o dále uvedených ustanoveních 

(dále jen „Smlouva") 

obchodní společnost: 
se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 
zastoupená: 

zapsaná v: 
bankovní spojení: 
č. účtu: 
dále jako „Povinný" 

obchodní společnost: 

se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 
zastoupená: 
zapsaná v: 
bankovní spojení: 
č. účtu: 
dále jako „Oprávněný" 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, 
Sokolovská 42/217, 190 00 Praha 9, Vysočany 
00005886 
CZ00005886, plátce DPH 
Mgr. Petrou Charvátovou, vedoucí odboru Nemovitý majetek, na základě 
pověření ze dne 27.4.2018 (Příloha č. 1) 
obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, sp. zn. B 847 

 
 

a 

Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská 
plynárenská, a.s, 
U Plynárny 500, 145 08 Praha 4 
27403505 
CZ27403505, plátce DPH 
JUDr. Janou Osadskou na základě pověření ze dne 18.6.2021 
obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, sp. zn. B 10356 

 
 

a 

obchodní společnost: 
zastoupená: 
součást Univerzity Karlovy: 
se sídlem: 
zastoupená: 
IČO: 
DIČ: 
zapsaná v: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
dále jen „Investor" 

Univerzita Karlova 
prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D., rektorka 
Fakulta sociálních věd 
Smetanovo nábř. 955/6, 110 00 Praha 1 
PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D., děkan 
00216208 
CZ00216208, plátce DPH 
rejstříku veřejných vysokých škol, RID školy: 11000 

 
 

nebo společně jako „Smluvní strany" 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly tak, jak stanoví Smlouva: 

Stránka 1 z 6 



č. RS: 000801-00-22 

2. 
I. 

Úvodní ustanovení 
3. 

1. Povinný prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku parc. č. 76 /18 parc. č. 764/186 a 
parc. č. 791 vše v k.ú. Jinonice, obec Praha, které jsou zapsané na L c. 908 vedeném u 4. 
Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha (dále jen „Pozemky"). 

2. Oprávněný je držitelem licence ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., energeti ký zákon, v platném 
znění. 

3. Oprávněný prohlašuje, že na Pozemcích je umístěna stavba techni ké infrastruktury, VTL 
plynovod DN 200 s označením „SO 04 - přeložka plynu areál Jinonice" vybudovaná 
Investorem v souladu s Územním rozhodnutí - Přístavba polyfunkčního objektu v areálu UK 
v Jinonicích" vydané dne 27.11.2017 pod č. j. MC05 68806/2017, pránu moci dne 3.1.2018; 
Oznámením stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora ke tavbě „Přístavba 
polyfunkčního objektu v areálu UK v Jinonicích" pod č.j. MC0 039/2018, certifikát 
autorizovaného inspektora vydaný , č. ev. 011 r' dne 26.03.2018, č. j. 
certifikátu 081/2017; právo provést stavební záměr vyznačeno sta ebním úřadem ke dni 
13.4.2018, pro kterou byl vydán kolaudační souhlas dne 3.6.2020, spis. zn. 
MC05/OSU/18585/2020/No/Jin.661, č.j.: MC05 75777/2020 (dále jen ,,PI novod"). 

4. Vlastníkem Plynovodu, který je liniovou stavbou ve smyslu § 509 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, je Oprávněný. 

II. 
Předmět Smlouvy 

právo vstupu a vjezdu Oprávněného na Pozemky k Plynovodu za účelem zajištění 
provozu, oprav, údržby, modernizace a obnovy Plynovodu nebo zlepšení jeho 
výkonnosti, včetně jeho odstranění; 

odpovídající povinnost Povinného a případných dalších vlastníků Pozemků strpět 
existenci Plynovodu a výkon výše uvedených práv Oprávněného, 

a to v rozsahu, jak je zakresleno v geometrickém plánu č. 2070-14/2020 schváleném Katastrálním 
úřadem pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha dne 12. 11. 2020 pod č. PGP - 
4959/2020-101 pro k.ú. Jinonice, který jako Příloha č. 2 tvoří nedílnou součást této Smlouvy. 

5. 

6. 

7. 

8. 

1. Povinný Smlouvou zřizuje ve prospěch Oprávněného věcné břemeno osobní služebnosti k 
provedení § 59 odst. 2 energetického zákona, nepodléhající úpravě služebnosti inženýrské sítě v 
občanském zákoníku (dále též jen „Věcné břemeno"), o obsahu a za podmínek uvedených ve 9. 
Smlouvě a vyplývajících z přísl. ustanovení energetického zákona jako: 

právo Oprávněného mít na Pozemcích umístěný Plynovod zřízený Investorem, 1 O. 
provozovat ho a udržovat, jakož i právo provádět na Plynovodu úpravy za účelem 
jeho obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, včetně jeho 
odstranění; 

1. 

2. 

Stránka 2 z 6 



č. RS: 000801-00-22 

2. Oprávněný práva odpovídající Věcnému břemeni, tak jak jsou výše popsána, v plném rozsahu 
přijímá. 

3. Práva odpovídající Věcnému břemeni vykonává Oprávněný svými zaměstnanci, osobami 
pověřenými nebo zmocněnými. 

4. Oprávněný hradí veškeré náklady spojené s vybudováním, údržbou a opravami Plynovodu a 
současně se zavazuje provozovat Plynovod na Pozemcích v plném rozsahu při dodržování 
bezpečnostních, hygienických a dalších právních předpisů a při výkonu svých oprávnění co 
nejvíce šetřit práva Povinného. 

5. V případě provádění stavebních úprav, údržby a oprav je Oprávněný povinen postupovat v souladu 
s platnými právními předpisy, zejména § 59 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon 
v platném znění a za tímto účelem kontaktovat Povinného, kontaktní osoba  

 Kontaktní osobou Povinného lze kdykoliv změnit písemným 
oznámením Oprávněnému bez nutnosti měnit Smlouvu. 

6. V případě provádění stavebních úprav, údržby a oprav je Oprávněný povinen místo úpravy, údržby 
či opravy až do uvedení Pozemků do původního stavu zajistit tak, aby nedošlo ke škodám na zdraví 
či majetku s tím, že za škody na zdraví či majetku způsobené porušením této povinnosti odpovídá 
Oprávněný. Oprávněný taktéž odpovídá za jakékoli škody, které vznikly v souvislosti s provozem 
Plynovodu. 

7. Po ukončení stavebních oprav, případně po provedení údržby se Oprávněný zavazuje na vlastní 
náklady uvést Pozemky neprodleně, nejpozději do sedmi (7) pracovních dnů, do původního nebo 
předem dohodnutého stavu. Není-li to s ohledem na charakter prováděných prací možné, pak do 
stavu odpovídajícího předchozímu účelu užívání. V případě nepříznivých klimatických podmínek 
bude tato lhůta přiměřena prodloužena. ,1 // v r,-1.. -1~fťc:,.2. r.SIJ U~ 

✓,tJ./JtJOtte.... -,,· -, 
8. V případě nesplnění povinností stanovených v čl. II. Odst. 6 Smlouvy se Oprávněný zavazuje 

zaplatit Povinnému smluvní pokutu ve výši 20.000, Kč za každé jednotlivé porušení své 
povinnosti. 

9. V případě nesplnění povinností stanovených v čl. II. Odst. 7 Smlouvy se Oprávněný zavazuje 
zaplatit Povinnému smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý započatý měsíc prodlení. 

1 O. Smluvní pokuta stanovená v odst. 8 a 9 tohoto článku bude uplatněna Povinným fakturou se 
splatností 21 dnů od data doručení Oprávněnému. Úhradou smluvní pokuty není nikterak dotčen 
nárok na náhradu škody, který je Povinný oprávněn vymáhat zvlášť a v plné výši. 

III. 
Cena za Služebnost 

1. Věcné břemeno se zřizuje na dobu časově neomezenou. 

2. Věcné břemeno se zřizuje jako úplatné, a to za jednorázovou smluvenou náhradu ve výši 10.000, 
Kč. K částce bude připočtena DPH v zákonné výši. 

Stránka 3 z 6 



č. RS: 000801-00-22 

3. Oprávněný se zavazuje uhradit Povinnému náklady spojené se vkladem Věcného břemene do 
katastru nemovitostí ve výši 2.000 Kč ve smyslu § 36 odst. 13 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, 
v platném znění (poplatek není předmětem DPH). 

4. Oprávněný jednorázovou náhradu podle čl. III. odst. 2. Smlouvy a náklady spojené se vkladem 
Věcného břemene do katastru nemovitostí uhradí Povinnému bezhotovostním převodem na 
základě daňového dokladu - faktury vystavené Povinným do 8 pracovních dnů po podpisu 
Smlouvy Smluvními stranami se splatností 15 dnů od doručení daňového dokladu - faktury 
Oprávněnému. 

5. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den podpisu Smlouvy, který je zároveň v souladu s§ 21 
odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění dnem přenechání práv dle této Smlouvy 
do užívání Oprávněnému. 

6. Jednorázová náhrada uvedená v odst. 2 tohoto článku, nezahrnuje náhrady škod na jiném majetku 
Povinného nebo třetích osob způsobených při zřizování, údržbě, opravách a provozu Plynovodu, 
popř. uvedení Pozemků do náležitého stavu, které se Oprávněný zavazuje uhradit Povinnému 
či třetím osobám samostatně. 

7. Vznikne-li v důsledku výkonu práv z Věcného břemene Povinnému či třetím osobám škoda, 
je Oprávněný povinen tuto škodu nahradit podle platných předpisů o náhradě škody. 

IV. 
Zápis Služebnosti 

1. Náklady spojené se vkladem Věcného břemene do katastru nemovitostí hradí Oprávněný. 
Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad práva odpovídajícího Věcnému břemeni podá 
Povinný bez zbytečného odkladu po připsání platby dle čl. III. odst. 4 této Smlouvy na účet 
Povinného. 

2. Do pravomocného rozhodnutí katastrálního úřadu jsou Smluvní strany svými projevy a závazky 
dle Smlouvy vázány. 

3. V případě, že nebude z formálních důvodů proveden zápis Věcného břemene na základě Smlouvy 
do katastru nemovitostí, zavazují se Smluvní strany uzavřít novou smlouvu o stejném předmětu 
a za stejných podmínek, vyhovující formálním požadavkům pro provedení vkladu, která Smlouvu 
nahradí, a to nejpozději do 90 dnů od doručení výzvy Oprávněného Povinnému. 

4. Pokud katastrální úřad přeruší, a to zjakéhokoliv důvodu řízení o povolení vkladu Věcného 
břemene, zavazují se Smluvní strany k odstranění katastrálním úřadem uvedených vad ve lhůtách 
stanovených katastrálním úřadem. 

v. 
Zánik Smlouvy 

1. Smlouva zanikne: 

a) dohodou Smluvních stran, která musí být uzavřena písemnou formou, 

Stránka 4 z 6 



č. RS: 000801-00-22 

lo 
-I, 

b) zánikem Plynovodu s tím, že Smluvní strany zajistí výmaz práva odpovídajícího Věcnému 
břemeni z katastru nemovitostí. 

m 
1a 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

m 
ry 1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami. 

Smlouvy, které podléhají zveřejnění v registru smluv, nabývají účinnosti nejdříve dnem 

n zveřejnění. 

vy 2. Tato Smlouva je uzavřena na základě a v souladu se Smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene - osobní služebnosti č. RS: 001108-00-19 ze dne 8.4.2020 a nabývá platnosti 

CU 
a účinnosti dnem jejího podpisu. 

lu, 3. Ve všech záležitostech Smlouvou výslovně neupravených se vztahy Smluvních stran řídí obecně 
11u závaznými právními předpisy, zejména pak energetickým zákonem a občanským zákoníkem 

platném znění. 

la, 4. Smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě 
vzestupně číslovaných dodatků. 

Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy zdánlivé, neplatné či neúčinné, 
nepozbývají ostatní ustanoveni této Smlouvy platnosti ani účinnosti. Namísto zdánlivého, 
neplatného či neúčinného ustanovení se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů 
upravujících otázku.vzájemného vztahu Smluvních stran. 

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
1Ý· tajemství ve smyslu ustanoveni § 504 Občanského zákoníku, ani za důvěrné. Oprávněný a 
dá 
~et 

Investor dále bere na vědomí, že Povinný je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace 
v souladu se zák. č. 106/1999. Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném a účinném 
znění, a že informace týkající se plnění této Smlouvy budou na žádost poskytnuty třetím osobám 

ky za podmínek stanovených tímto zákonem. · · 

7. Smlouvaje vyhotovena v 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Po jednom výtisku 
vy 
ětu 
VU 

obdrží Oprávněný, Povinný, Investor a jeden výtisk je určen pro řízení o vkladu práva 
odpovídajícího Věcnému břemeni do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro hlavní 
město Prahu, Katastrální pracoviště Praha. 

8. Pro případ, že Smlouva není uzavírána za přítomnosti všech Smluvních stran, platí, že Smlouva není 
ho uzavřena, pokud ji Povinný či Oprávněný či Investor podepíší s jakoukoliv změnou či odchylkou, 
ich byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže ostatní Smluvní strany takovou změnu či odchylku nebo 

dodatek následně písemně schválí. 

9. Smluvní strany výslovně prohlašují, že základní podmínky Smlouvy jsou výsledkem jednání 
Smluvních stran a každá ze Smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek 
Smlouvy. 

1 O. Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které Smluvní 
strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost Smlouvy. 

Stránka S z 6 



č. RS: 000801-00-22 

11. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a jsou seznámeny s jejím 
obsahem, že byla uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich vážné a svobodné vůle, dobrovolně, 
určitě a srozumitelně, což stvrzují svými podpisy. 

Přílohy: č. 1 - pověření Mgr. Petry Charvátové 
č. 2 - geometrický plán č. 2070-14/2020 

V Praze dne 
V Praze dne 

Za Povinného 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, 

- 9 -08- 2023 

akciová společnost 

 ............. .............. 

2 6 -07- 2023 

Za Oprávněného 
Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen 
koncernu Pražská plynárenská, a.s. 

. 
JUDr. Jana Osadská 
na základě pověření 

Mgr. Petra Charvátová 
vedoucí odboru Nemovitý majetek 

v
Přísíušná podpisová oprávnění, 
výpis z OA a podpisové vzory 

jsou založeny ve sbírci listin katastrálního ůřadu. 
Za Investora 
Univerzita Karlova 
Fakulta sociálních věd 

PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 
Děkan 

Stránka 6 z 6 



n 
"' ~, 

v v , 

POVERENI 

Společnost: 
Zastoupená: 

Se sídlem: 
IČ: 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, 
Mgr. Martinem GilJarem, předsedou představenstva a 
Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 
Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ 190 22, 
00005886 

Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 847 
( dále jen „zaměstnavatel") 

~ 

pověřuje svého zaměstnance 

Mgr. Petru Charvátovou, vedoucí odbom Nemovitý majetek, 
narozenou , 
místem výkonu práce: Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ 190 22 
(dále jen „zaměstnanec") 

aby uzavíral, měnil, ukončoval a vypovídal za zaměstnavatele: 
a) smlouvy o zřízení služebností či reálná věcná břemena ve prospěch cizích vlastníků i ve 

prospěch DP, u nichž výše jednorázového finančního plnění nepřekročí 1.000.000,- Kč; 
b) nájemní smlouvy nemovitého majetku uzavírané na dobu neurčitou nebo na dobu 

určitou do 1 roku trvání, u nichž výše jednorázového finančního plnění nepřekročí 
1.000.000,- Kč anebo s opakovaným plněním nepřesahujícím v jednom kalendářním 
roce částku 1.000.000,- Kč; 

c) smlouvy o výpůjčce věcí nemovitých (kde je DP vypůjčitel i půjčitel) uzavírané na dobu· 
neurčitou nebo na dobu určitou do 1 roku trvání výpůjčky. 

V Praze dne 2 7 -04- 2018 

 

 

akciov společnost 
Ing. La islav Urbánek 

ístop dseda představenstva 



I VYKAZ DOSAVADNIHO A NOVEHO STAVU UDAJÚ KATASTRU NEMOVITOSTI 

I Dosavadní stav Nový stav 

1~ Druh Dn.n Typ stavby 
Porovnání se stavem evidence právnlch vztahů 

Výměra parcely pozemku Označeni Vým ěra parcely poz.eml< U Způs. Díl přecház í z pozemku 
pozemku určeni označeného v Číslollslu 

Výměra dflu 
Označení Způsob parc. číslem Způsob Způ sob výměr katastru dřívější poz. vlastnictvf dllů :r:..-. m' využili ha m' ll)UÍÍti využití ha m' ha nemovitost( evidencí 

,6411 764/1 994 
:5'!1110 764/110 1029 
o41111 764/111 994 
:od/183 764/183 908 
icW186 764/186 908 
i<W2.28 764/228 1029 
;r,1.1267 764/267 1029 
iol-f2.72 764/272 1029 
iol-/273 764/273 1029 

791 791 908 
792/1 792/1 1028 

Druh věcného břemene: Dle smlouvy. 
Oprávněný: Dle smlouvy. 

:;EOMETRICKÝ PLÁN 
iro 

vymezení rozsahu věcného břemene 
k částem pozemků 

Geometrický pi.in ověřil úředně oprivaCDý umčinlřic.kj inhnýr: 

Jméno, příjmení:  

Čislo položky seznamu ůředeě oprivněnych 

zeměměřických inlcnýrů : 
1288/95 

Ont:: 5. listopad 2020 ÓS!o: 198/2020 
Nalclitostmi .l přesnosti odpovidi. privnim. předpisům. 

Či~o l(f/ U>'lc 
Tento stejnopis odpovidi geometrickému plO.nu v elektronické podobě 

uloženému v dokumentaci katucralniho ů?adu. 

/yholovitel: 
 

!arochodovská 507/49, Chodov, Praha 4, 149 00 

:íslo plánu: 2070-14/2020 
lkres: Hlavní město Praha 
íbec: Praha 
.at, území: Jinonice 
(apový list: Praha 8-3/1 l 
ISavadním vla.stnikům pozemků byla poskytnuta možnost seznámit 
se v terénu s průběhen navrhovaných nových hranic, které byly 

omačeny předepsaným způsobem: 

K:at:a.str.i.lni ůř2d soahWi s olúlovinim parcel. 

KÚ pro hlavní město Prahu 
K

 
0-101 

2020.11.12 08:52:12 CET 

Ověření stejnopisu geometrického pl~nu v listinné podobě. 



seznam souřadnic (S-JTSK) 

čislo bodu souřadnice pro zápis do KN 
y X Kód kv. Poznámka 

k.ú. Jinonice(728730) 
1335-92 747031.22 1046097.23 3 Bod KN 

1335-100 747067.53 1046082.72 3 Bod KN 
1359-1622 747024.68 1046099.74 3 Bod KN 

1787-1 747071.02 104 6084. 69 3 Bod KN 
1 7 4.7069. 39 1046090.93 3 Věcné břemeno 
2 747071.19 1046094.76 3 Věcné břemeno 
3 747067.51 1046087.23 3 Věcné břemeno 
4 747065.04 1046081.81 3 Věcné břemeno 
5 747062.83 1046081.36 3 Věcné břemeno 
6 747060.83 1046081.83 3 Věcné břemeno 
7 747049.71 1046085.85 3 Věcné břemeno 
8 747027.17 1046094.21 3 Věcné břemeno 
9 747016.12 1046098.22 3 Věcné břemeno 

10 747017.68 1046102.12 3 Věcné břemeno 
11 747016.66 1046102.57 3 Věcné břemeno 
12 747014.82 1046098.79 3 Věcné břemeno 
13 747010.29 1046105.97 3 Věcné břemeno 
14 747008 .13 1046102.37 3 Věcné břemeno 
15 746998.45 1046113. 94 3 Věcné břemeno 
16 746995.63 1046110. 78 3 Věcné břemeno 
17 746997.95 1046114.53 3 Věcné břemeno 
18 746993.55 1046113. 23 3 Věcné břemeno 
19 746993.93 1046116.19 3 Věcné břemeno 
20 746998.37 1046128.47 3 Věcné břemeno 
21 747003.12 1046129.00 3 Věcné břemeno 
22 747002.29 1046126.97 3 Věcné břemeno 
23 746998.80 1046129.54 3 Věcné břemeno 
24 747002.84 104 6131. 00 3 Věcné břemeno 
25 746998.68 1046130.42 3 Věcné břemeno 
26 747070.51 1046083.87 3 Věcné břemeno 
27 747062.80 1046085.68 3 Věcné břemeno 
28 747051.15 1046089.79 3 Věcné břemeno 
30 747072.09 1046095. 96 3 Věcné břemeno 
31 747075.88 1046094.15 3 Věcné břemeno 
32 747074.04 1046095.03 3 Věcné břemeno 
34 747074.82 1046094.66 3 Věcné břemeno 
35 747071.95 1046086.53 3 Věcné břemeno 
36 747069.12 1046090.40 3 Věcné břemeno 
37 747067.98 1046088.16 3 Věcné břemeno 
38 746993.77 1046114.99 3 Věcné břemeno 
39 747066.00 1046086.73 3 Věcné břemeno 
40 747025.42 1046094.84 3 Věcné břemeno 
41 747016.68 1046098.02 3 Věcné břemeno 
42 746995.13 1046111. 36 3 Věcné břemeno 
43 747001.57 1046111.84 3 Věcné břemeno 
44 746997.59 1046126.32 3 Věcné břemeno 
45 747000.87 1046122.91 3 Věcné břemeno 

I 



- 






